[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.02. 2020 г.     № 99
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района  Волгоградской области от 27.11.2017 N 1207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство на территории сельских поселений Калачевского муниципального района»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство на территории сельских поселений Калачевского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района  Волгоградской области от 27.11.2017 № 1207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство на территории сельских поселений Калачевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. в пункте 2.4 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
1.2. абзац 1 пункта 3.2.4.3. Регламента дополнить предложением следующего содержания «Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.».

1.3.  абзац 1 пункта 3.3.4.3. Регламента дополнить предложением следующего содержания «Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.».
2.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого    заместителя главы Калачевского муниципального района Земскову Н.П.
Глава  Калачевского

муниципального района                                                      П.Н. Харитоненко